
         

 

Utlåtande 2011:124 RIII (Dnr 328-339/2011) 

 

 

En inventering av våra idrottsanläggningar och se över 

eventuella upprustningsbehov samt nybyggnadsbehov av 

idrottsanläggningar 
Motion (2011:11) av Mehdi Oguzsoy (V) 

 

 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

Motion (2011:11) av Mehdi Oguzsoy (V) om ”En inventering av våra id-

rottsanläggningar och se över eventuella upprustningsbehov samt nybygg-

nadsbehov av idrottsanläggningar” anses besvarad med hänvisning till vad 

föredragande borgarrådet anfört. 

 

 

 

Föredragande borgarrådet Regina Kevius anför följande. 

 

Ärendet 

 

Mehdi Oguzsoy (V) har den 10 februari 2011 lämnat en motion (2011:11) till 

kommunfullmäktige om inventering av stadens idrottsanläggningar. I motio-

nen framförs bland annat att Stockholm är underförsörjt vad gäller idrottsan-

läggningar räknat i antal anläggningar per tusen invånare.  

Motionären föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar följande: 

 Idrottsnämnden får i uppdrag att göra en inventering av vilket upprust-

ningsbehov som föreligger på stadens idrottsanläggningar. 

 Idrottsnämnden får i uppdrag att utreda möjligheten att anlägga multi-

funktionsanläggningar för i första hand spontant idrottande samt att 

lokalisera och prioritera de tio områden där behovet av multifunk-

tionsanläggningar är som störst. 



 

 Staden frigör medel och startar upp bygget av Skarpnäcks bad- och id-

rottshall. 

 

Beredning 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, idrottsnämnden, Skarpnäcks 

stadsdelsnämnd, Spånga-Tensta stadsdelsnämnd och Södermalms stadsdels-

nämnd. 

Stadsledningskontoret anser att ansvaret för att, utifrån stadens styr- och 

policydokument, prioritera och planera för utbyggnad av nya idrottshallar lig-

ger inom idrottsnämndens ansvarsområde. Det är därmed idrottsnämnden som 

har att ta ställning till uppförandet av en ny sim- och idrottshall i Skarpnäck. 

Idrottsnämnden tar årligen fram underlag för underhålls- och investerings-

behov som presenteras i verksamhetsplan, flerårsprogram och i särskilda pro-

memorior, ärenden och utredningar. I 2011 års verksamhetsplan belyses inve-

steringsbehovet för 2011 med inriktning 2012-2015. Nämnden gör bedöm-

ningen att behovet av ytterligare en sim- och badanläggning i staden är be-

gränsat och att det finns större behov av andra typer av idrottsanläggningar. 

Staden har dessutom framför sig ett flertal upprustnings- och renoveringsåt-

gärder i befintliga äldre simhallar. 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd anser att det finns ett stort behov av nya full-

stora idrottshallar för att tillgodose tävlings- och träningsverksamhet samt 

skolverksamhet inom stadsdelsområdet. Likaså saknas det en badanläggning 

inom området. 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd anser att det är viktigt att en inventering av 

idrottsanläggningar görs, men detta uppdrag finns inom idrottsnämndens ordi-

narie verksamhet. 

Södermalms stadsdelsnämnd anser att det är positivt med motionens förslag 

att utreda möjligheterna att anlägga multifunktionsanläggningar för spontant 

idrottande och lokalisera områdena med störst behov av sådana. Stadsdels-

nämnden har inte någon specifik kunskap om behoven i Skarpnäck och avstår 

från att kommentera motionens förslag om bad- och idrottshall i detta område.   

 

Mina synpunkter 

 

Idrottsnämnden ökar satsningen på spontanidrott och utegym för att öka stock-

holmarnas möjligheter till idrott och motion. Samtliga anläggningar ska arbeta 

för att förbättra möjligheterna till spontant idrottande och motionerande. Dess-

utom kommer idrottsnämnden under hösten 2011 att skapa utrymme i några av 



 

stadens idrottshallar för mer spontant idrottande. Det kan handla om organise-

rad spontanaktivitet i föreningsregi, liknande den inomhusfotboll som utövas 

på Järvafältet, eller utökade möjligheter till exempelvis dans i någon av sta-

dens idrottsanläggningar. 

Idrottsnämnden tar årligen fram underlag för underhålls- och investerings-

behov som presenteras i verksamhetsplan, flerårsprogram och i särskilda pro-

memorior, ärenden och utredningar. När det gäller multisportanläggningar så 

har ett 15-tal sådana anlagts de senaste åren. Idrottsnämnden avser, om mark-

utrymme finns, att anlägga ytterligare multisportanläggningar på idrottsmark 

under de kommande åren – inte minst i samband med pågående och planerade 

exploateringsprojekt.  

Jag delar idrottsnämndens bedömning att behovet av ytterligare en sim- och 

badanläggning i staden är begränsat och att det finns större behov av andra 

typer av idrottsanläggningar. Dessa behov beaktas i det förslag till långsiktig 

plan för stadens idrottsverksamhet som idrottsnämnden beslutat om och som 

har överlämnats till kommunfullmäktige. Därutöver har kommunfullmäktige 

inom ramen för beslutet om Stimulans för Stockholm beslutat om inriktning 

för upprustning av fyra av stadens simhallar samt beslutat om genomförande 

för Farsta sim- och idrottshall. Upprustningen av Farstahallen påbörjas under 

första halvåret 2011. 

Vad specifikt gäller investeringar i Skarpnäck kan jag i likhet med majori-

teten i Skarpnäcks stadsdelsnämnd konstatera att mycket redan sker i stadsde-

len. Till sommaren får Skarpnäcksfältet en ny idrottshall genom att den mobila 

Sprallenhallen, som stått på bollplanen bakom Eriksdalshallen, flyttas till 

Skarpnäcksfältet. Därutöver projekteras bland annat för konstgräs på Kärrtorps 

IP. 

 

 

Bilagor 

1. Reservationer m.m.  

2. Motion av Mehdi Oguzsoy (V) om en inventering av våra idrotts-

anläggningar och se över eventuella upprustningsbehov och samt 

nybyggnadsbehov av idrottsanläggningar 

 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

 



 

Reservation anfördes av borgarråden Karin Wanngård och Tomas Rudin 

(båda S) enligt följande. 

 

Vi föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta följande. 

1. avslå förslag till beslut 

2. i huvudsak bifalla motionen 

3. därutöver anföra följande 

 

Mehdi Oguzsoy (V) har den 10 februari 2011 lämnat en motion (2011:11) till kom-

munfullmäktige om inventering av stadens idrottsanläggningar. I motionen framförs 

bland annat att Stockholm är underförsörjt vad gäller idrottsanläggningar räknat i antal 

anläggningar per tusen invånare.  

Det står klart att Stockholms stad och dess idrottsnämnd har en mycket viktig roll 

att fylla när det gäller att samordna utvecklingen av stadens idrottsliv. För detta krävs 

ett politiskt ledarskap och medel för att samla idrottens olika aktörer, utveckla mo-

tions- och idrottsformerna, göra nödvändiga investeringar och över huvud taget bejaka 

den positiva kraft idrotten besitter. 

Idrottsförvaltningen har utarbetat en långsiktig plan för stadens idrottsverksamhet 

som tar höjd för det expansiva Stockholm där visionen är väl i linje med Vision 2030.  

Den sätter fingret på viktiga strategiska områden för nämndens roll och framtida 

arbete. Många viktiga frågor reses; såsom barns och ungas ökade fysiska inaktivitet, 

det minskade intresset för föreningsengagemang, ökat behov av stadens samverkan 

med idrottsrörelsen och skolan, ökat behov av utveckling av anläggningsutbudet med 

mera. 

I arbetet med att ta fram den långsiktiga planen har bl.a. efterfrågan på anlägg-

ningsutbud undersökts vid ett flertal tillfällen. I samtliga undersökningar visar det sig 

att såväl flickor som pojkar samt vuxna efterfrågar simhallar/äventyrsbad och utom-

husbad. 

Motionen att bygga en bad- och idrottshall i Skarpnäck som vänsterpartiet lade i 

kommunfullmäktige år 2003 ställde sig alla partier positiva till. Några år senare anslog 

dåvarande majoritet, V, S och Mp medel till förvaltningen för att göra en förprojekte-

ring. Det visade sig att hela projektet skulle kosta 300 miljoner och platsen man valt 

för anläggningen låg intill Skarpnäcks Folkhögskola.  Efter majoritetsskifte 2006 så 

har sittande majoritet inte visat något som helst intresse att starta projektet. Vi har 

åtskilliga gånger försökt att aktualisera frågan utan framgång.   

Ett nytt idrottspolitiskt program för Stockholms stad avseende åren 2013-2017 ska 

arbetas fram enligt förslag till beslut i kommunstyrelsen juni 2011.  

I det arbetet utgår vi ifrån att en inventering av våra idrottsanläggningar och en 

översyn av eventuella upprustningsbehov samt nybyggnadsbehov av idrottsanlägg-

ningar ingår.  

 



 

Reservation anfördes av borgarrådet Per Bolund (MP) enligt följande. 

 

Jag föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta att 

1. delvis bifalla motionen 

2. att ge idrottsnämnden i uppdrag att göra en inventering av vilket upprustnings-

behov som föreligger på stadens idrottsanläggningar 

3. att ge idrottsnämnden i uppdrag att utreda möjligheten att anlägga multifunk-

tionsanläggningar för i första hand spontant idrottande samt att lokalisera och 

prioritera de tio områden där behovet av multianläggningar är som störst   

4. anföra följande: 

 

Det finns ett stort behov att bygga nya idrottsanläggningar i Stockholm. Inte minst 

gäller detta idrottshallar för bollsporter (basket, handboll, innebandy, volleyboll etc.), 

gymnastik m. m. och hall för bandy, konståkning och skridsko.  

Spontanidrott är för många den vanligaste motionsformen och därför är det viktigt 

att parker och grönområden utvecklas för att stimulera en aktiv livsstil. Miljöpartiet de 

gröna anser därför att behovet av ytor för spontanidrott behöver beaktas i samband 

med aktuella parkupprustningar och i inventeringen av stadens idrottsanläggningar.  

 

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 

kommunfullmäktige beslutar följande. 

Motion (2011:11) av Mehdi Oguzsoy (V) om ”En inventering av våra id-

rottsanläggningar och se över eventuella upprustningsbehov samt nybygg-

nadsbehov av idrottsanläggningar” anses besvarad med hänvisning till vad 

föredragande borgarrådet anfört. 

 

 

Stockholm den 22 juni 2011 

På kommunstyrelsens vägnar: 

S T E N  N O R D I N  

 

Regina Kevius 

Ylva Tengblad 

 

Reservation anfördes av Karin Wanngård, Roger Mogert och Maria Östberg 

Svanelind (alla S) med hänvisning till reservationen av (S) i borgarrådsbered-

ningen. 

 



 

Reservation anfördes av Emilia Hagberg och Stefan Nilsson (båda MP) med 

hänvisning till reservationen av (MP) i borgarrådsberedningen. 

 

Reservation anfördes av Ann-Margarethe Livh (V) enligt följande. 

 

Jag föreslår att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att besluta följande. 

1. avslå borgarrådets förslag till beslut 

2. att bifalla motionen i sin helhet 

3. samt att därutöver anföra följande 

 

I den moderatledda Idrottsnämnden konstaterar man helt fräckt att det inte finns något 

behov av ny simhall i Skarpnäck. Detta trots att man från Skarpnäcks stadsdelsnämnd 

klart uttalar att det saknas en badanläggning i området. Man har till och med markan-

visat en tomt intill Skarpnäcks gård för att där kunna uppföra en bad- och idrottsan-

läggning. 

Motionen att bygga en bad- och idrottshall i Skarpnäck, som vänsterpartiet lade i 

fullmäktige år 2003, ställde sig alla partier positiva till. Några år senare anslog dåva-

rande majoritet, V, S och MP medel till förvaltningen för att göra en förprojektering. 

Det visade sig att hela projektet skulle kosta 300 miljoner och platsen man valt för an-

läggningen låg intill Skarpnäcks Folkhögskola.  Efter majoritetsskifte 2006 har sit-

tande majoritet inte visat något intresse för projektet. Vi har åtskilliga gånger försökt 

att aktualisera frågan utan framgång.  

Förvaltningen i Skarpnäck konstaterar i sitt remissyttrande över den långsiktiga 

planen för stadens idrottsverksamhet, att ingen satsning planeras när det gäller idrotts-

anläggningar för de drygt 40 000 invånare som bor i stadsdelsområdet. Vidare skriver 

man i sitt remissvar att ”det finns ett stort behov av nya fullstora idrottshallar för att 

tillgodose tävlings- och träningsverksamhet samt skolverksamhet i stadsdelsområdet”. 

Förvaltningen konstaterar att den bad- och idrottsanläggning som fått markanvisning 

inte ens omnämns i den långsiktiga investeringsplanen. Någon fullstor idrottshall finns 

inte heller planerad i Skarpnäck enligt förvaltningen i den prioriteringslista som omfat-

tar tio nya hallar fram till 2017. 

Vår uppfattning är att en inventering av upprustningsbehov som föreligger på sta-

dens anläggningar görs i enlighet med motionen inom ramen för det kommande id-

rottspolitiska programmet för Stockholms stad avseende åren 2013-2017. Dessutom 

anser vi att det även ska ingå att man utreder möjligheten att anlägga multifunktions-

anläggningar för i första hand spontant idrottande. 

 



 

 

ÄRENDET 

 

Mehdi Oguzsoy (V) har den 10 februari 2011 lämnat en motion (2011:11) till 

kommunfullmäktige om inventering av stadens idrottsanläggningar. I motio-

nen framförs bland annat att Stockholm är underförsörjt vad gäller idrottsan-

läggningar räknat i antal anläggningar per tusen invånare.  

Motionären föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar följande: 

 Idrottsnämnden får i uppdrag att göra en inventering av vilket upprust-

ningsbehov som föreligger på stadens idrottsanläggningar. 

 Idrottsnämnden får i uppdrag att utreda möjligheten att anlägga multi-

funktionsanläggningar för i första hand spontant idrottande samt att 

lokalisera och prioritera de tio områden där behovet av multifunk-

tionsanläggningar är som störst. 

 Staden frigör medel och startar upp bygget av Skarpnäcks bad- och id-

rottshall. 

 

BEREDNING 

 

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, idrottsnämnden, Skarpnäcks 

stadsdelsnämnd, Spånga-Tensta stadsdelsnämnd och Södermalms stadsdels-

nämnd. 

 

Stadsledningskontoret 

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 25 mars 2011 har i hu-

vudsak följande lydelse. 

 

Kommunfullmäktige gav i samband med budget 2009 idrottsnämnden i uppdrag att 

utarbeta en långsiktig plan för stadens idrottsverksamhet samt uppdraget att utarbeta 

en plan för underhållsbehovet av idrottsanläggningar. Idrottsnämnden har till följd av 

detta den 31 maj 2010 beslutat om ett förslag till långsiktig plan för stadens idrotts-

verksamhet vilken därefter överlämnats till kommunfullmäktige. Vidare beslutade 

nämnden den 31 augusti 2010 om en långsiktig underhållsplan för idrottsnämndens 

anläggningar. Därutöver har kommunfullmäktige inom ramen för beslutet om stimu-

lansåtgärder för Stockholm den 29 mars 2010 beslutat om inriktningen för upprustning 

av fyra av stadens simhallar, samt beslut om genomförande för Farsta sim- och id-

rottshall för vilken upprustning bedöms kunna påbörjas under 2011. 

Kommunfullmäktige har i budget 2011 beslutat att överföra ansvaret för idrottsan-

läggningar till fastighetsnämnden. Detta innebär att fastighetsnämnden förvaltar an-

läggningarna och att ett hyresförhållande råder mellan fastighetsnämnden och idrotts-



 

 

nämnden. Idrottsnämnden har dock ett fortsatt ansvar för att planera och prioritera 

investeringar, vilket sker ur ett driftkostnadsperspektiv och utifrån givna budgetramar.  

Stadsledningskontoret anser därmed att ansvaret för att, utifrån stadens styr- och 

policydokument, prioritera och planera för utbyggnad av nya idrottshallar ligger inom 

idrottsnämndens ansvarområde. Det är därmed idrottsnämnden som har att ta ställning 

till uppförandet av en ny sim- och idrottshall i Skarpnäck.  

Så kallade spontanidrottsanläggningar har över tid anlagts på olika ställen inom 

staden, såväl i anslutning till befintliga idrottsanläggningar som i anslutning till skolor 

och på parkmark. Anläggningarna har i regel finansierats med medel från Riksidrotts-

förbundet eller via idrottsnämndens och stadsdelsnämndernas investeringsbudget. 

Stadsledningskontorets anser att stadens aktörer ska fortsätta att samarbeta i syfte att 

utveckla nya ytor för spontanidrott inom staden. 

Stadsledningskontoret föreslår att kommunfullmäktige beslutar att motion 

(2011:11) om en inventering av stadens idrottsanläggningar samt översyn av eventuel-

la upprustningsbehov samt nybyggnadsbehov av idrottsanläggningar anses besvarad 

med hänvisning till vad som sagts i stadsledningskontorets tjänsteutlåtande. 

 

Idrottsnämnden 

 

Idrottsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 12 april 2011 att som 

svar på remissen hänvisa till idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

Reservation anfördes av Jari Visshed m.fl. (S), Åsa Jernberg (MP) och Mehdi 

Oguzsoy (V), bilaga 1. 

 

Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 16 mars 2011 har i huvud-

sak följande lydelse. 

 

Förvaltningen tar årligen fram underlag för underhålls- och investeringsbehov som 

presenteras i verksamhetsplan, flerårsprogram och i särskilda promemorior, ärenden 

och utredningar. I 2011 års verksamhetsplan belyses investeringsbehovet för 2011 med 

inriktning 2012-2015. Vidare finns särskilda utredningar som exempelvis klassifice-

ring av stadens idrottsanläggningar – utomhus, vilken antogs av idrottsnämnden den 1 

november 2005, och inomhus vilken antogs av nämnden den 19 december 2006 samt 

”Idrottshallar i Stockholm, redovisning av dagsläget och förslag till ny prioriteringslis-

ta för hallbyggnation” som antogs av nämnden den 24 november 2009, se bilaga 2 och 

3. 

När det gäller multisportanläggningar eller så kallade kulananläggningar, med eller 

utan sarg, så har ett 15-tal sådana anläggningar anlagts de senaste åren, i första hand på 

icke idrottsmark. Några av dessa är: 

 Bäckahagens skola (Årsta-Vantör) 



 

 

 Gustav Adolfsparken (Östermalm) 

 Johannes Skola (Vasastaden) 

 Nya Elementar (Bromma) 

 Parken i Bromsten (Spånga-Tensta) 

 Parken i Nydal (Spånga-Tensta) 

 Sundbyskolan (Spånga-Tensta) 

 Västertorp (Hägersten) 

 Ängen (Bredäng) 

 Östra Reals skolgård (Östermalm) 

Merparten av dessa multisportanläggningar har anlagts på skolgårdar eller i bo-

stadskvarter och parker. Där utrymme har funnits på stadens idrottsplatser, som exem-

pelvis Gläntans IP i Spånga, så har kulanläggningar anlagts. Förvaltningen har även en 

mobil multisportanläggning som ordningsställs på Spånga idrottsplats bandybana 

sommartid. Förvaltningen avser, om markutrymme finns, att anlägga ytterligare några 

fler multisportanläggningar på idrottsmark. I första hand prioriteras även fortsättnings-

vis reguljära bokningsbara anläggningar på stadens idrottsplatser som exempelvis 7- 

och 11-mannaplaner med konstgräs, men ytor för spontanidrott ska finnas med i det 

fortsatta planeringsarbetet. 

Förvaltningen anser att staden fortsatt bör satsa på multisportanläggningar – inte 

minst i samband med pågående och planerade exploateringsprojekt – i bostadsområ-

den. Mycket uppskattade exempel på genomförda satsningar i bostadsområden är 

parken Ängen i Bredäng och kulananläggningen vid före detta Västertorps bollplan 

samt Johannes skolgård i Vasastaden. Förvaltningen får förfrågningar från skolor, 

stadsdelsförvaltningar och fackförvaltningar om anläggningar för spontanidrott i par-

ker, bostadsområden och på skolgårdar. I huvudsak avser förfrågningarna om förvalt-

ningen kan vara konsult eller projektledare när anläggningar för spontanidrott planeras 

på annan mark än idrottsmark. Sedan flera år tillbaka har förvaltningen agerat konsult 

eller projektledare när anläggningar för spontanidrott har anlagts. Förvaltningen avser 

att fortsätta, om behov finns, att ha en konsultativ roll när anläggningar för idrott an-

läggs på annan mark än idrottsmark. De projektledare hos idrottsförvaltningen som 

varit behjälpliga i några av de nämnda och genomförda projekten som projektledare 

har flyttat över till fastighetskontoret. 

I ärendet ”Idrottshallar i Stockholm, redovisning av dagsläget och förslag till ny 

prioriteringslista för hallbyggnation” redovisat i nämnden 2009-11-24, anger för-valt-

ningen bland annat följande i ärendets bilaga 4 – förslag till uppdaterad lista för hall-

byggnation, under rubriken Bagarmossen/Skarpnäck: ”Förvaltningen anser dock i 

dagsläget att det bästa utnyttjandet av den tomt (kv Flygeleven) som avsatts i Skarp-

näck för eventuell byggnation av sim- och idrottshall, och störst nytta för området i 

fråga, vore att inte bygga någon simhall utan att istället bygga två full-stora idrottshal-

lar, varav en med läktare för ca 500-750 personer”. I sammanhanget skall nämnas att 

Sprallenhallen som för närvarande är uppförd på Eriksdals bollplan kommer att flyttas 

under sommaren 2011 till Skarpnäcks sportfält. En av flera hallar som omnämns i det 



 

 

strategiska hallärendet är en hall vid Hökarängs-skolan. Vid en eventuell byggnation 

av enklare halltyper kan hallen vid Hökarängsskolan vara en av dessa. 

Förvaltningen gör bedömningen att behovet av ytterligare en sim- och bad-

anläggning i staden är begränsat och att det finns större behov av andra typer av id-

rottsanläggningar. Staden har dessutom framför sig ett flertal mycket kostsamma upp-

rustnings- och renoveringsåtgärder i befintliga äldre simhallar, under en lång tidspe-

riod.  

 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd 

 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 31 mars 

2011 att överlämna stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på re-

missen. 

 

Särskilt uttalande gjordes av ordförande Billy Östh m.fl. (M), ledamoten Da-

niel Forslund (FP) med instämmande av ersättare Simon Lundberg (C), bilaga 

1. 

 

Skarpnäcks stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 17 februari 

2011 har i huvudsak följande lydelse. 

 

Stadsdelsnämnden behandlade vid sammanträdet 2011-02-10 en remiss avseende en 

långsiktig plan för stadens idrottsverksamhet. Av idrottsförvaltningens utredning, som 

ligger till grund för remissen, framgår att idrottsnämnden 2007 fastställde en långsiktig 

investeringsplan där inriktningen på framtida investeringar i anläggningar anges. Pla-

nen gäller fortfarande. När det gäller investeringar i ytor för spontanidrott ingår det i 

stadsdelsnämndens ansvar. Skarpnäcks stadsdelsnämnd har anlagt en multisportplan i 

Bagarmossen 2009 med Stockholms idrottsförbund och Stockholmshem som medfi-

nansiärer. Förvaltningen har för närvarande inte planerat för några ytterligare anlägg-

ningar.  

I remissvaret avseende den långsiktiga planen för stadens idrottsverksamhet kon-

staterade förvaltningen att ingen satsning planeras när det gäller idrottsanläggningar 

för de dryga 40.000 invånare som bor i Skarpnäcks stadsdelsområde, d.v.s. en stor del 

av stadens sydöstra förorter. Det finns ett stort behov av nya fullstora idrottshallar för 

att tillgodose tävlings- och träningsverksamhet samt skolverksamhet inom stadsdels-

området. Likaså saknas det en badanläggning inom området. En tomt i Skarpnäcks 

gård har markanvisats till idrottsförvaltningen för att kunna uppföra en bad- och id-

rottshallsanläggning. Förvaltningen kan konstatera att anläggningen inte ens omnämns 

i den långsiktiga investeringsplanen. Någon fullstor idrottshall finns heller inte plane-

rad i Skarpnäck i den prioriteringslista som omfattar tio nya hallar fram till 2017.  

 



 

 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 14 april 

2011 att överlämna och åberopa stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på remissen. 

 

Reservation anfördes av vice ordföranden Ornina Younan m.fl. (S) och Jonas 

Ljungstedt (V), bilaga 1. 

 

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 21 mars 

2011 har i huvudsak följande lydelse. 

 

I Spånga-Tensta finns ett stort antal ungdomar som är intresserade av idrott. Det finns 

därför behov av anläggningar både för spontan och för organiserad idrott i området. 

Idrottsverksamheten ger ungdomar meningsfull sysselsättning och ger ökat lugn och 

ökad trygghet. Idrott ger även möjlighet till ökad integration. Spånga-Tensta har gjort 

en satsning med en fältförlagd fritidsledare med inriktning idrottsaktiviteter. I Spånga-

Tensta finns ett behov av fler anläggningar, vid Hjulsta är behovet särskilt stor.  

Det är viktigt att inventering av idrottsanläggningar görs, men detta uppdrag finns 

inom idrottsförvaltningens ordinarie verksamhet. 

 

Södermalms stadsdelsnämnd 

 

Södermalms stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 19 april 

2011 att överlämna stadsdelsförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på re-

missen. 

 

Södermalms stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 29 mars 2011 

har i huvudsak följande lydelse. 

 

De frågeställningar och uppdrag till idrottsnämnden som framförs i motionen har nära 

anknytning till innehållet i det förslag till långsiktig plan för stadens idrottsverksamhet 

som idrottsförvaltningen utarbetat på uppdrag av kommunfullmäktige, enligt beslut i 

budget 2009. Planen, som nyligen varit ute på remiss, ska ge staden ett samlat under-

lag för fortsatta ställningstaganden i utvecklingen av idrottsverksamheten i Stockholm 

under de närmaste tio åren och även på längre sikt.  

Beträffande motionens förslag om inventering av vilket upprustningsbehov som 

finns på stadens anläggningar kan nämnas att i idrottsförvaltningens plan anges att 

idrottsnämnden årligen fastställer en underhållsplan samt att dessutom enligt uppdrag 

en långsiktig underhållsplan tas fram under år 2010. Idrottsförvaltningen anger att den 



 

 

ser som sitt uppdrag att de närmaste åren först och främst upprätthålla värden i befint-

liga anläggningar genom att utreda och kartlägga behov av upprustning och moderni-

sering i dessa. I planen konstateras att många av stadens sim- och idrottshallar och bad 

byggdes för 40-50 år sedan och således är i stort behov av upprustning, vilket är upp-

märksammat av staden. Under ett antal år framöver kommer det således att vara nöd-

vändigt med stora investeringar i stadens äldsta sim- och idrottshallar. I planen tas 

också upp att Stockholm i jämförelse med andra storstadsområden i Sverige har hävdat 

sig väl när det gäller utbudet av badanläggningar men mycket sämre när det gäller 

fullstora idrottshallar och gräsplaner. Genom satsningen på konstgräsplaner under 

senare år har det sistnämnda klarats medan ett stort behov av idrottshallar kvarstår. Det 

anges i planen att idrottsförvaltningen ska utveckla det befintliga beståndet av anlägg-

ningar men samtidigt i stadsplaneringen bevaka framtida behov av nya idrottsanlägg-

ningar och spontanidrottsytor.    

Förvaltningen tycker att det är positivt med motionens förslag att utreda möjlighe-

terna att anlägga multifunktionsanläggningar för spontant idrottande och lokalisera 

områdena med störst behov av sådana. I idrottsförvaltningens plan framhålls behovet 

och vikten av spontanidrottsytor och framförs vidare att Stockholms innerstad är det 

område i staden som är sämst försörjt när det gäller idrottshallar, bollplaner och andra 

ytor för olika idrotter.  Förvaltningen anser att en multifunktionsanläggning skulle 

fylla ett stort behov i stadsdelsområdet och kunna placeras t.ex. i Drakenbergsparken. 

Vidare är Södra Hammarbyhamnen en del av stadsdelsområdet som är klart underför-

sörjt när det gäller ytor för spontanidrott och andra möjligheter till idrott och motion. 

Då förvaltningen inte har någon specifik kunskap om behoven i Skarpnäck avstår 

förvaltningen från att kommentera motionens förslag om bad- och idrottshall i detta 

område. I idrottsförvaltningens plan anges att en satsning på ytterligare en sim- och 

idrottshall har diskuterats men att tillbyggnader med familje- och rekreationsbad till 

några befintliga sim- och idrottshallar anses tillräckligt. 

 



 

 

Bilaga 1 

RESERVATIONER M.M. 

 

Idrottsnämnden 

 

Reservation anfördes av Jari Visshed m.fl. (S), Åsa Jernberg (MP) och Mehdi 

Oguzsoy (V) enligt följande.  

 

1. Att delvis bifalla förvaltningens remissyttrande 

2. Att nämnden ställer sig positiv till förslaget att bygga en sim- och idrottshall i 

Skarpnäck 

3. samt att anföra följande: 

 

Motionen att bygga en bad- och idrottshall i Skarpnäck som vänsterpartiet lade i kom-

munfullmäktige år 2003 ställde sig alla partier positiva till. Några år senare anslog 

dåvarande majoritet, V, S och Mp medel till förvaltningen för att göra en förprojekte-

ring. Det visade sig att hela projektet skulle kosta 300 miljoner och platsen man valt 

för anläggningen låg intill Skarpnäcks Folkhögskola.  Efter majoritetsskifte 2006 så 

har sittande majoritet inte visat något som helst intresse att starta projektet. Vi har 

åtskilliga gånger försökt att aktualisera frågan utan framgång.   

 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd 

 

Särskilt uttalande gjordes av ordförande Billy Östh m.fl. (M), ledamoten Da-

niel Forslund (FP) med instämmande av ersättare Simon Lundberg (C) enligt 

följande.  

 

Alliansen i Skarpnäck anser det nödvändigt och angeläget att avdela resurser för id-

rottssatsningar i Skarpnäcks stadsdelsnämndsområde. Befolkningsunderlaget i aktiva 

åldrar ökar stadigt och efterfrågan behöver snabbt mötas upp. 

Till sommaren får Skarpnäcksfältet därför en ny idrottshall. Den mobila idrottshal-

len ”Sprallenhallen”, som nu står på bollplanen bakom Eriksdalshallen, kommer i 

sommar att flyttas till Skarpnäcksfältet. Möjligheterna för stadsdelens invånare att 

idrotta inomhus förbättras därigenom väsentligt, vilket blir ett lyft bland annat för 

stadsdelens unga. 

Därutöver projekteras nu två nya konstgräsplaner för fotboll på Kärrtorps IP, som 

kommer att byggas hösten 2012 och våren 2013. Den nuvarande omklädningsbyggna-

den blir i samband med detta för liten och planeras därför att byggas till. 

Ett nytt klubbhus vid bollplanen vid Skarpnäcks Nya skola kommer också att fär-

digställas. Det äldre något slitna klubbhuset revs i samband med byggnation av bostä-

der vid sidan av bollplanen. 



 

 

Ytterligare en satsning genomförs i samband med att den slitna 9-manna gruspla-

nen vid Bergholmsskolan kommer att bebyggas med nya bostäder. Då kommer en ny 

11-manna konstgräsplan att byggas på Skarpnäcksfältet som ersättning. 

Alliansen ser med stor tillfredsställelse på denna gedigna idrottssatsning i stadsde-

len. 

 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

 

Reservation anfördes av vice ordföranden Ornina Younan m.fl. (S) och Jonas 

Ljungstedt (V) enligt följande.  

 

Att tillstyrka motionen 

 

Behovet av idrottsanläggningar är stort i vårt område, inte minst i Hjulsta, som för-

valtningen framhåller. Därför är det välkommet med en inventering av de upprust-

ningar som behöver göras, och även att uppföra multifunktionsanläggningar för bland 

annat spontanidrott. En sådan anläggning skulle vara en stor tillgång om den hamnade 

i vårt område. ” 

När högeralliansen inte lyckades ordna investeringsmedel så lovade de invånarna i 

Skarpnäck att en privat aktör skulle bygga sim- och idrottshallen. Resultatet är att inga 

förslag har kommit upp.  Nu känner sig garanterat alla skarpnäcksbor med omnejd 

rejält blåsta av högeralliansens svek.   

Åtta år efter att motionen bifölls så har högeralliansen i idrottsnämnden kommit 

fram till att det inte behövs en simhall i Skarpnäck. Väldigt anmärkningsvärd inställ-

ning då behovet av nya idrottsanläggningar knappast har minskat jämfört med för åtta 

år sedan.  Jämfört med andra storstadsregioner ligger Stockholm dåligt till när det 

gäller tillgång av idrottsanläggningar. Samtidigt skall vi ha i beaktande att högerallian-

sens skrytbygge av fotbollsarenan vid Globen kommer att kosta skattebetalare närmare 

3 miljarder kronor. De har också lovat Djurgårdens fotboll en egen arena.  Att högeral-

liansens prioriteringar saknar rimlighetsgräns är ingen överdrift. 



 

 

Bilaga 2 

 

KOMMUNFULLMÄKTIGE 

Motioner 

 

 

2011:11 

  

  

2011:11 Motion av Mehdi Oguzsoy (V) om en inventering av 

våra idrottsanläggningar och se över eventuella upp-

rustningsbehov samt nybyggnadsbehov av idrottsan-

läggningar 

Dnr 328-339/2011 

 

 

Vänsterpartiet vill som enda parti ändra idrottsrörelsens bidragssystem i grun-

den så att skillnader på grund av ålder, kön, bostadsort m.m. minskas. Idrotts-

rörelsen med sina 3 miljoner utövare brukar med rätta kallas Sveriges största 

folkrörelse. Idrotten kan ge såväl utövare, ledare och publik stora och vardag-

liga upplevelser. Den kan ge många en rikedom i sina liv och påverkar såväl 

unga som gamla, kvinnor och män. Förordningen om och regler för bidragen 

till idrottsverksamheten i staden bör dock kompletteras med ett barnperspektiv. 

Begreppet "barnperspektiv" tar sin utgångspunkt i FN:s konvention om bar-

nens rättigheter och understryker att barn är självständiga individer men med 

rätt till stöd och skydd. Ingen annan frivilligt organiserad verksamhet kan jäm-

föras med idrottens förmåga att locka barn och ungdomar till en aktiv fritid. 

Mer än åtta av tio ungdomar har åtminstone någon gång före 20 års ålder till-

hört en idrottsförening. Effekten av de skattesänkningar som högeralliansen 

har genomfört avspeglar sig i form av nedskärningar och avgiftshöjningar. 

 Vänsterpartiet kräver att det anslås medel för att bygget av en bad och id-

rottshall i Skarpnäck kommer igång i enlighet med Vänsterpartiets motion och 

som den borgliga majoriteten ställt sig bakom. 

 I jämförelse med de flesta andra kommuner är Stockholm underförsörjt vad 

gäller idrottsanläggningar - idrottshallar, fotbollsplaner etc. - räknat i antal 

anläggningar per l 000 invånare. Idrottsförvaltningen bör därför ges i uppdrag 

att utreda möjligheten att anlägga multifunktionsanläggningar för i första hand 

spontant idrottande. I uppdraget ingår att lokalisera och prioritera de 10 områ-



 

 

den där behoven av den här typen av anläggningar är som störst samt att rusta 

upp befintliga anläggningar där behov föreligger. 

 Kommunfullmäktige föreslås därför besluta följande 

1. Staden genom Idrottsnämnden får i uppdrag att göra en inventering av 

vilket upprustningsbehov som föreligger på stadens anläggningar.  

2. Staden genom Idrottsnämnden får i uppdrag att utreda möjligheten att 

anlägga multifunktionsanläggningar för i första hand spontant idrot-

tande samt att lokalisera och prioriterade de 10 områden där behov av 

multifunktionsanläggningar är som störst.  

3. Staden frigör medel och startar upp bygget av Skarpnäcks bad och id-

rottshall. 

 

Stockholm den 10 februari 2011 

 

Mehdi Oguzsoy 


